CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI

DẦU KHÍ ĐÔNG DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc: Phê duyệt Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024

và báo cáo tài chính kiểm toán năm 2024

Kính gửi:

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Công ty CP Vận tải Dầu khí Đông Dương

1. Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán.

Trên cơ cở Nghị quyết số 01/NQ-VTDKĐD-ĐHĐCĐ ngày 29/5/2024 về việc thông

qua các nội dung ĐHĐCĐ năm 2024 của Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Đông Dương

(PVTrans-PTT) và Nghị quyết số 22/NQ-VTDKĐD-HĐQT ngày 28/06/2024 của HĐQT

Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Đông Dương lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán

Deloitte Việt Nam thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024, PVTrans-PTT đã tiến

hành ký kết hợp đồng kiểm toán với Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam và

Báo cáo tài chính năm 2024 đã được Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam kiểm

toán (Đính kèm).

2. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán, kết quả sản xuất kinh doanh

năm 2024 của PVTrans-PTT như sau:

Stt Chỉ tiêu ĐVT
Kế hoạch

năm 2024

Thực hiện

năm 2024

Tỷ lệ

thực hiện

(%)

1 Tổng doanh thu Tỷ đồng 280,00 306,49 109%

2 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 22,00 30,78 140%

3 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng 17,60 24,46 139%

4 Nộp NSNN Tỷ đồng 8,68 9,94 115%

5
Kế hoạch Đầu tư XDCB

và mua sắm trang thiết bị
Tỷ đồng 263,00 0

Hội đồng quản trị Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2025 xem xét

thông qua.

Trân trọng./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Mạnh Tuấn

DỰ THẢO